
Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 

Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@pec.interporti.sicilia.it 

Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo 

 

R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 1.495.499,00 i.v. 
 

DETERMINAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO N° 61 DEL 23.12.2022 

 

Oggetto: procedura per l’affidamento dell’incarico di revisione dell’organigramma e riassetto funzionale del 

personale in forza alla Società degli Interporti Siciliani S.p.A. con elaborazione del mansionario e del Piano di 

Performance – Determina a contrarre. 

 

L'AMMINISTRATORE UNICO 

 

PREMESSO che: 

• la Società degli Interporti S.p.A. ha agli atti un organigramma ormai superato dalle successive modifiche 

dell’assetto societario e del personale in forza; 

• che l’Università degli Studi di Catania ha già provveduto a redigere apposita relazione afferente uno studio 

volto ad individuare i termini e le modalità per la ridefinizione della dotazione organica della società; 

• che la Società ha una necessità ed urgenza di procedere alla riorganizzazione e riassetto funzionale del 

personale in forza; 

• che risulta necessario ed urgente operare un’analisi, progettazione ed aggiornamento del suddetto 

organigramma con contestuale redazione dei relativi mansionari e del Piano di Performance, affidando tale 

servizio ad esperti del settore che possano in tempi celeri procedere all’elaborazione dei dati e dei documenti 

di che trattasi; 

 

CONSIDERATO che  

• si rende necessario e urgente provvedere ad individuare un professionista/studio professionale esterno in 

possesso di esperienza e capacità professionale idonea, in grado di soddisfare le esigenze suddette;  

• per l’espletamento delle suddette attività viene preventivato un compenso professionale non superiore a € 

4.800,00 (quattromilaottocento/00); 

• il suddetto importo è al di sotto della soglia consentita per il ricorso all’affidamento diretto di cui all’art. 36 

comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 ed essendo inferiore alla soglia di € 5.000,00 di cui all’art. 1 comma 

130 della Legge n. 145/2018, non è necessario il ricorso al Mercato della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

 

 

RICHIAMATO:  

 

• il Codice dei contratti pubblici di lavori, forniture e servizi D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  



Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 

Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@pec.interporti.sicilia.it 

Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo 

 

R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 1.495.499,00 i.v. 
 

•  le linee guida ANAC n°4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”, così come aggiornate al D.L. 32/2019; 

 

DETERMINA 

• di richiamare la premessa narrativa, con quanto in essa contenuto, parte integrale e sostanziale del presente 

atto;  

• di procedere all'affidamento dell’incarico ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a), mediante individuazione di 

un professionista/studio professionale esterno in possesso di esperienza e capacità professionale idonea, in 

grado di soddisfare le esigenze suddette, per un importo comunque non superiore al costo potenziale 

approvato pari ad € 4.800,00 (quattromilaottocento/00) oltre IVA;  

• che l'importo potenziale approvato pari ad € 4.800,00 oltre IVA, è finanziato con fondi con fondi propri della 

Società degli Interporti Siciliani S.p.A., previsti nel bilancio preventivo dell’anno 2022; 

• di individuare nell’ Ing. Vincenzo Assumma il Responsabile del Procedimento;  

• di provvedere, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla pubblicazione del presente 

provvedimento sul profilo del committente, all'indirizzo www.interporti.sicilia.it; 

• di dare mandato alla Segreteria di trasmettere copia della seguente determina al Responsabile del 

Procedimento ivi designato e agli uffici competenti per i provvedimenti consequenziali. 

 

Catania  

          L’Amministratore Unico 

                                    Avv. Giuseppe Salonia 

 

 

 

 

 

 

 

L’originale del presente documento è conservato presso la Segreteria dell’Amministratore Unico 

http://www.interporti.sicilia.it/

